3 Vagyis április 11-én. 
4 Ez a két fejezet megjelent Caligari nuncius levelezése 159. és 161—2. I. 
5 Azaz április 19-én. 

122 569. irat 1579 máj. 9 

Oratore singularis in conversando humanitas et magna in 
tractandis negotiis prudentia. Item eximia erga pauperes Christi 
liberalitas, quibus cum die quadam more solito distribuere in 
Lateranensi ecclesia pecuniam coepisset, tanta subito fuit pau¬ 
perum multitudine oppressus, ut oportuerit eum magnam vim 
pecuniae spargere in terram, quo facilius se e manibus illorum 
(dum illi in pecuniis colligendis occupantur) possit eripere. Iam 
vero Summo Pontifici quam sit gratus, hinc facile Serma Maiestas 
tua poterit cognoscere, quod cum Suae Sanctitati fuisset relatum, 
Cracoviae vacare officium Ecclesiasticum satis opulentum eiusque 
collationem ad neminem alium, quam ad Suam Sanctitatem 
spectare, totum Ius suum in Oratorem transtulerit eique liberam 
concesserit facultatem conferendi beneficium illud cui vellet, et 
qui sibi dignus tali munere in Domino videretur.6 

Res novae, quae huc ex aliis provinciis adferuntur paucae 
nunc sunt et incertae, quas melius ex tabellario, quam ex nostris 
litteris Maiestas tua poterit intelligere. Ex Polonia nihil aliud 
habemus, quam quod Serma Maiestas tua iam castra moverit contra 
Moscos et generalis exercitus ducem constitueret Polonum quendam 
in re militari exercitatum, virum optimum et Catholicae religio¬ 
nis observandissimum. Quod sane omnium in hac Urbe animos 
vehementer exhilaravit magnamque nobis praebuit fiduciam. ut 
bene de toto exercitu sperare possimus. Atque utinam Sacra 
Maiestas tua possit non solum duces, centuriones et decuriones, 
verumetiam totum exercitum Catholicum habere. Facile Deus 
optimus maximus et Moscos, et Tartaros sub pedibus tuis con¬ 
tereret, sed quia malitia temporum id fieri non patitur, ad minus 
optandum est, ut praecipui duces exercitus sint Catholici. 

De adventu nostro ad tuam Sermam Mtem quo mense futurus 
sit, nihil certi scribere possum, adhuc enim Orator occupatur in 
visitandis Illmis Cardinalibus, nec potuit cum Patre Generali et 
nobiscum de negotio Transylvanico tractare. Hoc unum Sermae Mti 

promittere possum, in me et in Patribus nostris moram nullam 
futuram, quocunque mense aut die Clarissimo Oratori visum 
fuerit proficisci. Haec sunt, Rex Serme quae mihi nunc ad Sermam 

Mtem tuam Regiam scribenda sese obtulerunt. Servei Deus optimus 
maximus tuam Mtem Nobis et Ecelesiae Suae diutissime incolumem. 

6 Báthory István követe római -bevonulása fenti érdekes leírásának nem
csak az ad különös jelentőséget, hogy magyar ember tollából származik, ha
nem az is, hogy arról eddig mindössze négysornyi római feljegyzésünk volt. 
(Pastor id. m. IX. köt. 876. l.) 
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Datae Romae e Poenitentiaria Divi Petri . Anno Virginis a par tu 
1579. 7. Idus Maii.